UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-STNMT

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định cấp lại Giấy phép

môi trường của dự án Nhà máy gia công, sản xuất

các sản phẩm từ nhựa thông tại huyện Đình Lập

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn; Quyết

định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 sửa đổi một số điều của Quyết định

số 09/2022/QĐ-UBND;

Căn cứ Quyết định số 2281QĐ-UBND  ngày 31/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện một số

nhiệm  vụ, quyền  hạn của UBND tỉnh trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Xét Công văn số 2711/2024/Rosin ngày 27/11/2024 về việc đề nghị cấp

lại giấy phép môi trường của dự án Nhà máy gia công, sản xuất các sản phẩm

từ nhựa thông tại huyện Đình Lập và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cấp lại giấy phép môi trường của

dự án Nhà máy gia công, sản xuất các sản phẩm từ nhựa thông tại huyện Đình

Lập, được thực hiện tại thôn Quang Hòa, xã Cường Lợi, huyện Đình Lập, tỉnh

Lạng Sơn do Công ty TNHH Rosin Industries Việt Nam làm Chủ dự án, gồm

các ông, bà có tên sau đây:

2

STT Họ và tên
Học hàm,

học vị
Chức vụ, Nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

thẩm định

1
Ông Trần Quang

Trung

Thạc sỹ Khoa

học môi trường

Trưởng phòng quản lý môi

trường, Sở Tài nguyên và

Môi trường

Chủ tịch

 hội đồng

2
Bà Lê Thị Hương

Mai

Thạc sỹ Kỹ

thuật công nghệ

môi trường

Chuyên viên phòng Quản lý

môi trường, Sở Tài nguyên

và Môi trường

Thành viên

thư ký

3 Mời đại diện Sở Xây dựng Thành viên

4 Mời đại diện Sở Khoa học và Công nghệ Thành viên

5 Mời đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành viên

6 Mời đại diện Sở Công Thương Thành viên

7 Mời đại diện UBND huyện Đình Lập Thành viên

Điều 2. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm xem xét, thẩm định và chịu

trách nhiệm trước pháp luật về kết quả thẩm định cấp lại Giấy phép môi trường

của dự án; gửi kết quả cho Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp trình Ủy ban

nhân dân tỉnh. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo

quy định pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng Sở; Trưởng phòng Quản lý Môi trường; Người đại diện

theo pháp luật của Công ty TNHH Rosin Industries Việt Nam; Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Sở: Xây dựng, Khoa học và Công nghệ,

  Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương (phối hợp);

- UBND huyện Đình Lập (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký đất đai (đăng Website);
- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT (LTHM).

GIÁM ĐỐC

Vi Nông Trường

		2024-12-09T07:20:11+0700

		2024-12-09T09:22:14+0700

		2024-12-09T09:22:14+0700

		2024-12-09T09:22:14+0700